
Sprawozdanie z działalności Zarządu Gminnego Polskiego Komitetu Pomocy 

Społecznej w Lubiewie za rok 2025 

  

Zarząd Gminny PKPS w Lubiewie realizował zadania statutowe poprzez 

niżej wymienione działania:  

1. Realizacja programu „WEPŻ – dostarczanie żywności najuboższej ludności 

Unii Europejskiej” 

Programem objęto 796 osób z terenu gminy Lubiewo. Wartość towaru wyniosła 

322607,46 zł. Członkowie ZG PKPS zajmowali się załatwianiem transportu 

towaru, rozładunkiem, dystrybucją oraz prowadzeniem szerokiej dokumentacji 

rozliczeniowej. Po każdej dostawie towaru wysyłano do Kujawsko – 

Pomorskiego Zarządu Wojewódzkiego PKPS w Bydgoszczy szczegółowe 

raporty z wydanych towarów. Wydawanie żywności uprawnionym osobom 

odbywa się w Domu Strażaka w Bysławiu, dzięki użyczeniu pomieszczenia 

przez Sołectwo Bysław. Dla kilku osób starszych i samotnych towar dowożony 

był do miejsc zamieszkania. Pomocą w informowaniu odbiorców żywności  

o terminie dostawy towaru służyli sołtysi, szczególnie sołtys Bysławka  

i Bysławia.  

 

2. Przeprowadzono 10 warsztatów o tematyce „ Jak racjonalnie gospodarować 

swoim budżetem?”, „Stop marnotrawieniu żywności”, „Prawidłowe żywienie 

dzieci w wieku szkolnym”, „10 zasad zdrowego żywienia – piramida 

żywieniowa”. Łącznie przeszkolono 200 osób.  

Przygotowano i rozdano 185 ulotek na temat „Niebezpieczeństwa zagrażające 

dzieciom w Internecie – rodzicu czuwaj” oraz „5 jadłospisów”  

z wykorzystaniem artykułów spożywczych otrzymanych z programu w roku 

2025. 

 

3. Realizacja programu „Rodzina- Rodzinie” Pomoc ta obejmowała 

przekazywanie używanych artykułów np. odzieży, zabawek, artykułów 

gospodarstwa domowego rodzinie, która zgłaszała takie potrzeby.  

4. Pomagano kilkunastu rodzinom w załatwianiu sprzętu dla obłożnie chorych, 

służono pomocą w załatwianiu spraw urzędowych, np. wypełnianiu wniosków 

do PCPR, ZUS, czy rozliczaniu PIT. 



 Nadmieniam, że PKPS nie otrzymuje dofinansowania z żadnych źródeł, 

oprócz finansowania kosztów dowozu żywności przez GOPS w Lubiewie. 

GOPS prowadzi kwalifikację do otrzymania żywności dostarczając aktualne 

skierowania i listy odbiorców. Współpraca między organizacją a GOPS-em  

w tym zakresie przebiega bardzo sprawnie.  
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